

KURJER WARSZAWSKI.

D. 18. Lutego. — Rok 1843.
Sobota.

N^o 47.

Jutro, Ś. Konrad.
Niedziela Mięsoпустna.

N. PAN 24go z. m. postanowił, iż udzielone zostają Pani Katarzynie *Pileckiej*, Wdowie po Podporuczniku Korpusu Weteranów b. Wojska Polskiego i córce tej Anieli Leokadii *Pileckiej*, przez wzgląd na przeszło 40-letnią męża i ojca ich służbę, niemniej na ciężką chorobę córki, pozabawiającą ją środków utrzymania się, przez własną pracę, pierwszej: pensja rubli sr: 101 k. 25 rocznie i do śmierci, lub zawarcia nowych związków małżeńskich; drugiej: w drodze szerególniej laski, pensja rubli srebrnych 33 kop: 75 rocznie i do śmierci, z warunkiem, że po osiągnięciu lat 17tu wieku, złoży na nowo, stosowne do przepisów, świadectwo o swojej chorobie. — Dnia 2go z. m. Rada Administracyjna, mianowała P. *Józefa Rebę*, Magistra filozofji, obojga prawa i administracji, dotychczasowego Examinatora w Radzie Lekarskiej, stałym Członkiem tejże Rady, do przedmiotów, dotyczących Chemji i Farmacji. — Mianowani przez Komisja Rządową Sprawiedliwości: *Wojciechowski* Nepom., Rejent Kanc: Okręgu Orłowski; Rejentem Kanc: Ziemi: Gub: Sandomierski; *Sikorski* Hippolit, obrońca przy Sądzie Pok: Okr: Sieradzki; Rejentem Kanc: Okr: Orłowski; *Tryllero-wicz* Jan, Kancelista, Komornikiem przy Tryb: C. Gub: Małowski; *Sztachelski* Jan, obrońca przy Sądzie Pok: Okr: Orłowski; Komornikiem przy Tryb: C. Gub: Płoc; z przeznaczeniem mieszkania w Pułtusku; *Przybyszewski* Marcell, Komornik przy Sądzie Pok: Okr: Mławski; obrońca przy tymże Sądzie; *Luniewski* Karol, obrońca z Okr: Sieradzki; przeniesiony do Okr: Węgrowski; *Borkowski* Teod., Rejent Kanc: Okr: Garwoli, upoważniony do pełnienia obowiąz: Rejenta w Okr: Żelechów. — Osierocone Towarzystwo wsparcia podupadłych Artystów muzycznych przez zgon ś. p. JW. Jenerala-Adjut: *Rautenstrauch*, swego Prezesa, obratę iednomyślnie swym Prezesem W. Pułkownika *Abrahamowicza*. Wice-Prezesi Członkowie komitetu złożyli nowemu Prezesowi i protokół tego wyboru i ure-

czyli ustawy Towarzystwa przez Rząd zatwierdzone. — Jutro o go: 12tej w południe, odbędzie się posiedzenie Opiekunek Zakładu Osiero: Wychowauców. — W głębokim żalu pograżeni Mąż z Córka, i Synem z pierwszego małżeństwa, po ś. p. Annie z *Kejtho-nów Brzowskiej* pierwszego ślubu *Dücker*, wczoraj po długich i ciężkich cierpieniach w 48wym roku życia zmarłej; zapraszają Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok Jej z Kaplicy XX. Bernardynów, jutro o god: 4tej z połud: na smętarz Powązkowski. — Ś. p. *Juljanna z Granasów Czarnowska*, rozstała się z tym światem w dniu wczorajszym. Pozostały Mąż, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok Jej, w dniu jutrzejszym o godzinie w pół do 4tej z południa, z domu Nro 2988 przy rogu ulic Czerniakowskiej i Xiażęcej, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą. — *Ober Policmajster M. Warszawy*. W zastosowaniu się do rozporządzenia Komisji Rząd: Spraw Wewn: i Duch: z dnia 12/23 Grud: 1839 r., polecającego zastrzeżenie kar na uchylbiających przeciw przepisom policyjnym *Rzeźników, Piekarzy i Szympkarzy*, przez wywieszanie wyroków karanych przed sklepami, i ogłaszanie onych przez pisma publiczne, podaje niniejszem do publicznej wiadomości: że Starszy Zgromadzenia *Rzeźników Tomasz Żydok* w dniach 25/27 Czerw: r. z., 25 Styc: (6 Lut:) r. b., i 4/16 Lutego t. r., za zdrzierstwo Publiczności przez sprzedaż mięsa nad taxę, niedowagę onego, i upor w sprzedaży cielęciny na funty po cenie taxą oznaczonej, za wyrokami Sądu Policyjnego, pierwszy raz: na karę rubli sr: 2 kop: 85, powtórcie na karę r. s. 5 k. 10, i wywieszenie przez 3 dni wydanego przeciw niemu wyroku w iatkach, a za 3cim razem na karę r. s. 5 k. 10, tudzież ogłoszenia tej kary przez pisma publiczne, skarany został. Nadto, pominięty *Tomasz Żydok*, za nieległość rozporządzeniem Policyjnym i niepoprawne pomimo wymierzonych kar, dopuszczanie i tolerowanie nadużyć przy sprzedaży mięsa, oraz ruchwalstwo, 24-go

dzinnym aresztem ukarany, i jako niegodny przewodniczenia Zgromadzeniu, z rozkazu J.W. Jenerala-Lejtera i Senatora *Pisarew* Warsz. Wojennego Gubernatora, od obowiazków Starszego oddalony został. Jenerał-Major *Sobolew*. P. o. Nacz. Wj: *A. Puc*. — *Taxa Dodatkowa na Mięso Cielęce*, w wykonaniu Reskryptu Komisji Rad: S. W. i D., na czas od d. 6 (18) Lutego r. b. do końca tegoż Miesiąca sporządzona: Za funt Pieczeni cielęcej zadaniej z nerą, po włączenie pierwsze zebro k. 5 $\frac{1}{2}$ (gr. 11); Cielęcego mięsa z ciężci przednich k. 4 (gr. 8); Za Głowę z mózgiem k. 8 (gr. 16); Cztery nogi k. 5 $\frac{1}{2}$ (gr. 11); Letkie z sercem k. 7 $\frac{1}{2}$ (gr. 15); Wątrobę k. 6 (gr. 12); Krzski k. 7 (gr. 14); Mleczko k. 4 $\frac{1}{2}$ gr. (9); którą Taxę Magistrat M. Warszawy na pomieszczenie czasoglasza, i do wykonania podaje. Prezydent *Groybner*. Sekr: *Jlax G. Jahotkowski*. — Onegdaj złożono w Red: Kurjera zł. 40 gr. 20 od Wychowanie Szkoły Wyższej płci żeńskiej, zostającej pod przewodnictwem *W. Plewińskiej*, na restaurację Szpitalu Miejskiego S. *DUCHA*, i *N. P. MARJI*, dla Starych płci obojej, w Warszawie. — Dzieło *Jana Swobody*. p: tyt: *Wykład praktyczny prowadzenia małych dzieci w Ochronach*, przekładu *T. Nowosielskiego*, wydane przez *Wydział Ochrony W. T. D.*, sprzedaje się ciągle we wszystkich księgarniach i w Sklepie Ubogich po zł. 8. Wydział Ochrony pragnąc dzieło *Swobody* uczynić dostępnejszem szkołom elementarnym, dla których *J.W. Kurator Okręgu Naukowego* pomierzone dzieło, przepisał, postanowił zniżić do złotych 6, i jedynie wszakże dla powyższych zakładów. — W tych dniach wyszedł nowy *Walec* na fortepjan, skomponowany i ofiarowany Wnej Pani *Mackiewicz*, przez *Tekle B.....skę*; cena k. 15 (zł. 1); sprzedaje się w Składzie nut muzycznych *Ec. Spiessa* i Spółki przy ulicy Senato; Nr 460. — Kara wtórniejszy: Listy zastaw: nowe, za 100 zł. r. s. 14 k. 88 (zł. 99 gr. 6); kupon kopie: 9 $\frac{1}{2}$ %. — Dziś i w *Resursie Kupieckiej* Wieczór tańcujący. — Nowy *Mazur* skomponowany na pianof: i ofiarowany *J.W. Janowi Wład: Hrabu Bielińskiemu* przez *N. Krukowskiego*, jest do nabycia w składach muzycznych *Senewalda, Spiessa* i *Krukowskiego*, cz. 1.

— Wczoraj w Teatrze Wielkim po *Lunatyczce*, przywołana *JPani Dobrzyńska*.

Z Wilna. — Mieliliśmy tu przyjemność wydziającą się bardzo rzadką, 9/21 z. m. była to dla Publiczności uroczystość rozrzewniająca. Obchodzono Jubileusz 50cio letniej pracy na scenie Sianownego, niczem nieskażonego Artysty *Józefa Rogowskiego*. Starzec ten niezmordowany w usługach Publiczności, zawsze ochoczy, i dziś jeszcze wiele rol oddający z zapałem lat młodzieńczych, zapomniał nawet że mu już pół wieku jego pracy przeszło. Nie myślał wcale o upłynionych latach, i gdy mu składano powinszowania, wtedy dopiero zagłębił się w przypomnieniu ubiegłego czasu, a po chwili uroczystego że tak powiem namysłu, zawołał ze wzruszeniem i łzami: »Pravda! roku 1792 wystąpiłem na scenę Teatru Wileńskiego.» Obecni natenczas świadkowie i Artystyci, z prawdziwym uczuciem szacunku ściskali Starca, życząc serdecznie utalentowanym Artystom tak chlubnego powodzenia w zawodzie dramatycznym, ceniąc niepospolity talent, oraz dobroć serca i pracę zacnego Solenizanta. Hrabia *Eustachy Tyszkiewicz* w gronie Obywateli świadków prac i zasług Sianownego Weterana, przewodniczył sporządzonej na ten przedmiot uczcie. Przy odgłosie Orkiestry otworzono Salon iadalny w *Resursie*; stół z przepychem był ubrany, ozdobiłny piramidą cukrową z cyfrą kochanego Jubilata, i z oznaczeniem lat 50 jego zawodu. Po licznych daniach, zakończono obchód jednomyślnie przez Sianownych Obywateli toastem za zdrowie i powodzenie wysłużonego Artysty. Dnia tego grano w Teatrze Komedję *Poiedynek Amerykański* i *Krotochwilę Nowy Rok*, *P. Rogowski* przedstawił rolę *Pana Ignacego*. Za ukazaniem się na scenę powitano go bucaniami oklaskami, a po skończonym widowisku przywołano.

Anglja. — Królowa pozwoliła pułkom, które odznaczyły się na wyprawie *chińskiej*, nosić na sztandarach wyraz *Chiny* i wyobrażenie *Smoka*. — *P. Robert Peel* (Pil) w pierwszych dniach posiedzeń Parlamentu, ukazał się w grubej żałobie po *Pann Drummond*.

Francja. — Monitor z dnia 8go b. m. donosi: Admirał *Roussin* (Ruse) mianowany Ministrem marynarki w miejsce Admirała *Diuperre*, który podał się do dymisji z powodu nadwężonego zdrowia. Dzienniki opozycyjne czynią uwagę, że Admirał *Roussin* (Ruse) jedynym jest z wyższych Oficerów, który jest za traktatami z r. 1831 i 1833. — Postrach rozsiany przez nowe ukazanie się *Abdel Kadera* dosięgnął nawet do równiny *Metidja* i samych murów *Algieru*; wszystkie wojska wyruszyły przeciw nieprzyjacielowi, a milicja musi pełnić służbę w *Algierze*. Generał *Bugeaud* (Biużo) 29go z. m. przybył statkiem z 2ma bataljonami do *Szerszelu*, który jest oblegany przez *Kabyłów*. Emir zdołał znawu zjednać sobie część potężnego pokolenia *Beni Menasser*, Generał de *Bar* stanął obozem pośród tego pokolenia aby je trzymać na wodzy. Ogromne ulewę przeszkadzała działaniom woijnym, Xię *Aumale* (Omali) znajduje się ze swoim obozem na zachodniej stronie *Medehy*. — W miejscu zmarłego Pana *Double* (Dubl) *P. Andrae* został obrany członkiem Akademii umiejętności. — 8go b. m. głoŝono na giełdzie paryskiej, iż Rząd otrzymał zaspokajające wiadomości z *Madrytu*, gabinet hiszpański przyjmuje pośrednictwo Anglii.

Hiszpanja. — Gazety barcelońskie 29go z. m. na rozkaz Generała *Seoane*, przestały wychodzić.

Niemcy. — Fregata neapolitańska *Amelja* na której znajduje się Hrabia *Aquila* Brat Króla *Neapolitańskiego*, jako Porucznik okrętowy, 2go b. m. zawinęła z *Korfu* do *Tryestu*. — W *Wiedniu* otrzymano wiadomość z *Wenecji*, że Marszałek *Marmont* mieszkający w tem mieście, w skutku apopleksji niebezpiecznie jest chory.

Turcja. — *Nury Efendy* 14go z. m. odpłynął do *Trepezuntu*, skąd uda się do granicy perskiej dla rozpoczęcia układów. — *Ryza* Basza chce założyć fabrykę cukru, i dla tego stara się, aby zakazano przywozu sukna z *Austrii*.

Rozmaitości. — Nie jeden rozsiemsta się nad błędami drugich, ponieważ nad własnymi musiałby zapłakać. — I na siężycu bywają trzęsienia zie-

mi, pisie dziennik niemiecki, i dla czegoś to być nie może, kiedy na ziemi mają *luzatyków*. — Ktoś uczynił uwagę: *Homeopatja* jest dobrą dla tych, którzy nie potrzebują lekarstwa; *hydropatja* dla tych, którzy nie mają wina; a *alleopatja* przez kosztowne i liczne środki niszczy w pacjencie jedną chorobę, aby wzniecić drugą. — Zartobliwe pismo angielskie donosi o zamiarze przewiercenia tunelu w prostej linii z *Londonu* do *Kantonu*. Inżynierowie angielscy cały plan już zatwierdzili. Według ich mniemania nie ma oadrodze żadnej innej przeszkody jak tylko ogromne warstwy szerego złota i drogich kamieni; ale za to szkody w warstwach rządzące się mające dostatecznie koszt pokryją. — W *Amsterdamie* w dniu terażniejszym: Nowego roku odbyły się zaślubiny Panny mającej lat 70, i 5,000 dukatów rocznego dochodu, z slicznym Kawalerem mającym lat 24, najlepszych obyczajów, dotąd utrzymującym się z fryzjerstwa. — Wielki los 50,000 złr. z pożyczki badenskiej z r. 1820, tym razem wygrał Tandeciarz *Lévi* w *Heidelbergu* dotychczas zostający w stanie podupadłym i obarczony liczną rodziną. Tandeciarz kupił ten los zaraz przy zawarciu pożyczki, to jest przed 22 laty. — *Pierwszy pruski okręt dla marynarki*. Od niejakiego czasu znajduje się na warsztatach w *Szczecinie* korweta o 16tu armatach, zbudowana systemem Rządu przez Pana *Ebertzhagen*, który wyszedł się sztuki budowania statków w najznacniejszych warsztatach w *Ameryce*, *Anglii* i *Francji*, i jeszcze w tym roku ma ją ukończyć. Korweta mająca służyć za wzór dla uczących się sztuki budowania okrętów będzie zarazem pierwszym statkiem wojennym pruskim, ponieważ prócz kilku statków kanonjerskich Prussy i Związek celny nie mają marynarki. — Dawniej w *Belgji* bywało więcej mężczyzn niż kobiet; od kilku lat dziecie się przeciwnie, więcej jest kobiet niż mężczyzn; w roku zeszłym prawie tylko rodziły się córeczki, i rzadko, które małżeństwo cieszyło się nowo narodowanym synkiem; zaś od dwóch lat uważają że znacznie jest więcej Wdów aniżeli Wdowców.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Filipow Mikołaj Radca Stanu z Lublina; Swierczewski Józ: Oby: z Bogusławic; Gumowski Hilary Oby: z Nie-radowa; Gościński Ark: Dz: z Węgrzynowa; Zabielski Era: Dz: z Pianowa; Bieniecki Lud: Dz: z Jabłony; Węgliński Stan: Dz: z Tarnówka; Okecki Piotr Dz: z Grzymkowic; Brzozowski Julian Dz: z Wałcowa; Walewski Ign: Dz: z Mostki; Lasocki Józ: Oby: z Czernik; Chmieliński Mich: Dz: z Gub: Lubelskiej.

DOMIESIENIA.

Ktoby potrzebował PLENIPOTEŃTA Specjalnego, lub Jeneralnego, mogącego mieszkać w Warszawie lub na Prowincji, lub też Radcy Dóbr z połączeniem obowiązków Zastępcy Wójta Gminy; raczy się zgłosić do W. Mrozińskiego Właściciela domu przy ulicy Nalewki 2253.

W majątku Woźniki przy trakcie bitym wiorście Stej od Radomia ku Krakowu idącym, w bliskości lasku powstbnego, znajduje się nowa AUSTERJA mrowana z Pokoikami gościnnymi, ze wszelkimi dogodnościami i z przyległym domkiem drewnianym, w którym miejsce na Kuchnia z dwoma mieszkaniami, nadto o wiorście od tej Austerji Karczma we wsi przez 160 przeszło dusz zamieszkałej, do wydzierżawienia od Sgo Jana Chrzyciela 12 (24 Czerwca) r. b. Interesent do tej propinacji może się pierw zgłosić o warunki pocztą franko pod adresem: „do Właściciela Dóbr Woźniki” w Radomiu.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w połud: 6.

TEATR WIELKI. Jutro, 5ty raz *Umarli i żywi*.

Jutro 7ma MASKARADA, w czasie której, 42gi raz 50,000 talarów, i *Galopada karnawałowa*.

Jutro w Salonie P. Olma, za Wołskiem Rogatkami Muzykalna Zabawa, pod Dyrekcją JP. *Szyndlera*.

Dziś w Kawiarni w domu Włodarskiego przy ulicy Nowo-Senators, JP. *Dancecki* grać będzie od godz: 5tej.

Dziś w Kawiarni w domu Baroka na rogu ulic Krak: Przedm: i Trebackiej, Panny *Ensmang* grać będą.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Długiej naprzeciw Hotelu Drezdeńs: Panny *Bitner* grać będą od godz: 5tej.

Dziś w Kawiarni w Gmachu Teatral: od ulicy Wierzbowej, Panny *Brotz* grać będą.

Dziś w Kawiarni w d. Lilpowa na rogu ulic Bielańskiej i Tymac: Nr 600, Panny *Szydł* grać będą.

Dziś w Kawiarni przy uli: Trebackiej, obok domu W. Stejnkełlera, *Tarceł* Pragki grać będzie.

 * Jutro na Wiejskiej kawie, od godziny 2giej *
 * z południa, ZABAWA MUZYKALNA pod Dy- *
 * rekcją JP. *Danceckiego* *



Niżej podpisana, otworzywszy w dniu dzisiejszym KAWIARNIĘ przy ulicy Krak: Przedmieście i Marjensztadt, wprost kolumny Zygmunta; poleca się Łaskawej Publiczności, zaręczając za dobroć Trunków i rychłą usługę.

Julja S.

 * Dziś BAL PRZYJACIELSKI, z dobraną Muzyką, przy ulicy Szpitalnej Nro 1354. Wszelkich Potraw i Napoiów dostać będzie można za pomierną cenę. Sala będzie rześisto oświetlona. Bilet wnijszcia zł. 3, i gr. 5 dla ubogich. *
Adelben.

Dziś na *Foxalu* WIECZÓR TAŃCUJĄCY; zacznie się o godzinie 7mej. Powozy dla odwożenia Gości, zamówione.

 * Dziś w Ogródku Zielonym, przy ulicy Mokotowskiej, WIECZÓR TAŃCUJĄCY. Dla odwożenia Osób przybyłych, Dorożki są zamówione. *

 * Dziś danym będzie BAL PRZYJACIELSKI w Domu pod Nrem 1341, przy ulicy Świętokrzyskiej. *
Bożalja Perchorowicz.

 * Jutro w pałacu dawniej Kossowskich teraz Piotrowskiego, danym zostanie WIECZÓR TAŃCUJĄCY przez Antoniego Liebhardt. *

 * Jutro w KASKADZIE za Marymontskiem Rogatkami, dla uprzyjemnienia Łaskawym Gościom chwil wolnych, grać będzie od południa TRÓJCET PRAGSKI. *
A. Bertram.

 * W znanym lokalu na Krak: Przedm:, obok Gimnazjum, 3ci dom od rogu Nro 396, wprost Kościoła Sgo Krzyża, tam gdzie BILARD, jutro rozpocznie się sprzedaż Piwa Marc: na sposób BAWARSKO-ERLANGEN, z Fabryki Karola Sommer, na kufelki i butelki, które to Piwo po części znane jest Szan: Public: przytem dostac można smacznych Przekąsek. *
Lipczyński.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Nowe-Miasto Nro 356, na Śniadanie: Indyk z różną, Kapłan z serdelat. Potrawa z kaczki, Zrazy, Kotlety cielęce, Flaki, i inne potrawy.

Jutro w Handlu Maiewskiego przy rogu ulic Bednarskiej i Sowiej, na Śniadanie: Zając, Indyk, Kapłan, Pieczeń, Pekellejsz, Połudwica, Orór, Flaki, etc.